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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 12 til L 46 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 12 til L 46: 

 

Vil en ung homoseksuel mand, der flygter fra Uganda, og som efter de danske 

udlændingemyndigheders vurdering risikerer en behandling i strid med Den 

Europæiske Menneskerettighedskonventions artikel 3 ved tilbagevenden til 

Uganda, kunne være omfattet af lovforslagets bestemmelse om afskæring fra 

permanent ophold, hvis han ved sin ankomst til Danmark har oplyst til de danske 

myndigheder, at han er under 18 og undladt at nævne, at han er homoseksuel, 

men senere fortæller, at hans asylmotiv i virkeligheden er hans seksualitet, og ved 

en aldersfastsættelse sættes til at være over 18 år? Ministeren bedes både 

kommentere konsekvenserne af hans indledende usande oplysninger om alder 

samt hans undladelse af at fortælle, at han er homoseksuel, og at dette er årsagen 

til, at han er i fare. Ministeren bedes samtidig kommentere, hvordan sagen vil 

blive vurderet, hvis han indledningsvis har fortalt, at han har en kæreste af 

hunkøn i sit hjemland. 

 

Svar: 

 

Det må efter regeringens opfattelse være et krav til de udlændinge, der ønsker at 

tage ophold eller søger beskyttelse her i landet, at de i forbindelse med ansøgning 

om opholdstilladelse og i deres møde med de danske udlændingemyndigheder 

taler sandt og bidrager til at klarlægge deres identitet og baggrund.  

 

Danmark skal naturligvis leve op til de internationale forpligtelser og meddele 

opholdstilladelse til de udlændinge, der har krav på det. Men det er samtidig 

vigtigt at tydeliggøre, at en aktiv modarbejdelse af identitetsafklaring kan få 

konsekvenser for udlændingens fortsatte ophold i Danmark.  

 

Det fremgår af afsnit 2.3.1. i de almindelige bemærkninger til lovforslaget, at 

begrebet identitet i den foreslåede bestemmelse omfatter udlændingens navn, 

fødselsdato (alder), fødselsland og statsborgerskabsforhold.  
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Afgrænsningen af begrebet skal anses for udtømmende. 

 

En udlænding, der aktivt har modarbejdet afklaringen af sin alder i forbindelse 

med ansøgning om opholdstilladelse her i landet, risikerer således at blive 

udelukket fra senere at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse, medmindre der 

foreligger ganske særlige grunde.  

 

Det vil være op til de sagsbehandlende udlændingemyndigheder at vurdere, dels 

om ansøgeren i det konkrete tilfælde aktivt har modarbejdet afklaringen af sin 

identitet i forbindelse med ansøgning om opholdstilladelse her i landet, og dels 

om der foreligger sådanne ganske særlige grunde, at der ikke skal meddeles afslag 

på tidsubegrænset opholdstilladelse, selvom udlændingen aktivt har modarbejdet 

afklaring af sin identitet.  
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